平成 20 年４月 25 日

各 位

                  会 社 名  株式会社 早稲田アカデミー

                                    代 表 者 名  代表取締役社長 須野田 誠
      （コード番号４７１８ 東証第二部）

                                   問 合 せ 先  常務取締役本部長 瀧本 司

                                  Ｔ Ｅ Ｌ   ０３－３５９０－４０１１

役員退職慰労金制度廃止に関するお知らせ

当社は、平成 20 年４月 25 日開催の取締役会において、役員退職慰労金制度を廃止する

ことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．廃止の理由

  当社は、これまで役員退職慰労金制度を採用してまいりましたが、役員報酬のあり方

を検討した結果、企業業績との関連性が希薄な本制度を廃止することといたしました。

２．制度の廃止日

  平成 20 年４月 25 日

３．制度廃止に伴う取り扱い並びに業績への影響

  当社は、役員の退職慰労金の支給に備えるため、役員退職慰労金要支給額を役員退職

 慰労引当金にて計上してまいりましたが、この度の制度廃止に伴い、全取締役並びに監

 査役からの同意を得て、全額戻し入れすることといたしました。それにより、平成 21 年

 ３月期におきまして、役員退職慰労引当金戻入益 286 百万円を、特別利益に計上いたし

 ます。

  なお、今期（平成 21 年３月期）の業績予想につきましては、本件による影響も含め、

 現在精査中であり、平成 20 年５月９日に開示予定の平成 20 年３月期「決算短信」にお

 きまして発表予定です。

以 上